千測協第１０号
令和７年４月２５日
会員　各位
（公社）千葉県測量設計業協会
会長　横　打　研
経営法制部会長　清水　健一
（公印省略）

令和７年度初級者研修会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、業務ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせのうえ参加いただきますよう、ご案内申し上げます。
　現在、災害の頻発や社会資本整備の老朽化等により国土の強靭化が求められるなか、当業界においても人材の確保育成が大きな課題となっております。本研修会は、入社概ね５年未満程度の社員に測量業及び関連業の基礎知識を習得していただくとともに、最新の測量技術等を体験し、さらには同世代の社員同士の交流を通じて測量業界及び関連業界の魅力を感じていただき、その定着の促進を図ることを目的としております。
なお本研修の模様は、当協会プロモーションビデオの一部に利用することを目的としてビデオ収録すること予定しておりますので、あわせてご承知のほどお願い申し上げます。

記

日　　時　　令和７年６月５日（木）
９：５５分〜１６時４０分（受付９時３０分）　昼食付
場　　所　　オークラ千葉ホテル　３Ｆ　エリーゼⅠ
千葉市中央区中央港１－１３－３　　　TEL　０４３－２４８－１１１１
演題・講師
１．測量業及び関連業について（各３０分程度）
1 測量について　講師：（株）美幸測量　代表取締役　石井丈晴　氏
2 建設コンサルタントについて　講師：（株）ボーソーテック　代表取締役　柴一規　氏
3 補償コンサルタントについて　講師：日測（株）　代表取締役　髙橋洋一　氏
4 測量業・関連業の未来について　講師：（公社）千葉県測量設計業協会　会長　横打研　氏
一昼食休憩（７５分、レストランにて）一
２．測量の最新機器やソフトについて（約９０分）
講師：（株）千葉測器 蒲澤崇行 氏
福井コンピュータ―（株） 上田啓象　氏
（株）トプコンソキアポジショニングジャパン
佐藤則久 氏
３．職場のコミュニケーションについて（約９０分）
講師：Fine HR　代表　津田典子　氏
対　　　象　　会員及び測量業・建設関連業を営む会社の入社概ね５年未満程度の社員
定　　　員　　３０名程度
参 加 費　　ちば測協会員 3,000円　　その他 6,000円
申込期限　　令和７年５月２３日（金）
申込方法　	協会の研修申込ページから申し込んでください。QRコードからも申し込めます。
　　	http://www.cspa.jp/kensyumoushikomi/　　ＰＷ　cspa0605121
申し込み後に、人数分の参加費を以下までお振込みください。
[image: QR コード

AI によって生成されたコンテンツは間違っている可能性があります。]振 込 先　　千葉銀行　長洲支店　普通預金１２３４６４１
　　　　　　　　公益社団法人　千葉県測量設計業協会
		振込手数料はご負担ください。
お問合せ　　（公社）千葉県測量設計業協会　事務局
電話 ： 043-225-4161　　ＦＡＸ ： 043-227-1872
メール ： jimukyoku@cspa.jp

image1.png